
VŠĮ DABAR LĖŠŲ SKYRIMO STUDIJŲ KAINAI PADENGTI APRAŠAS 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Viešosios įstaigos Dabar (toliau – VšĮ Dabar) lėšų skyrimo studijų kainai padengti aprašas (toliau – 

Aprašas) nustato VšĮ Dabar lėšų skyrimo (toliau – Finansavimo) Lietuvos sveikatos mokslų universitete 

arba Vilniaus universitete (toliau – Švietimo įstaigos) Farmacijos krypties vientisosioms studijoms (toliau 

– Studijos) tvarką, kandidatų atrankos sąlygas, kriterijus, finansavimą ir įsipareigojimus. 

2. Studijų kaina finansuojama kandidatams, jau studijuojantiems arba siekiantiems studijuoti Švietimo 

įstaigose, Farmacijos krypties vientisųjų studijų programose, valstybės nefinansuojamose vietose.  

3. Finansavimo tikslas yra siekti didinti farmacinės paslaugos prieinamumą Lietuvoje ir skatinti farmacijos 

studentų ugdymą, padedant jiems įgyti pageidaujamą kvalifikaciją. 

4. UAB EUROVAISTINĖ (toliau – Eurovaistinė) būdama viena iš VšĮ Dabar dalininkų, atsižvelgiant į 

vykdomą veiklą, turimus resursus bei patirtį, sieks užtikrinti Finansavimą gaunančio kandidato tęstinį 

profesinį tobulėjimą bei sudarys sąlygas sklandžiam įsiliejimui į vaistininkų darbo rinką. 

II SKYRIUS 

KONKURSO ORGANIZAVIMO TVARKA 

5. Konkursą Studijų Finansavimui gauti (toliau – Konkursas) organizuoja VšĮ Dabar. Informacija apie 

Konkursą skelbiama VšĮ Dabar internetinėje svetainėje www.vsidabar.lt.  

6. Konkursas vyksta einamųjų metų balandžio – rugsėjo mėnesiais. 

7. Kandidatų paraiškas vertina komisija, kurią sudaro VšĮ Dabar ir Eurovaistinės paskirti atstovai. Paraiškų 

pateikimas bei vertinimas vyksta vieną kartą per metus, ateinantiems mokslo metams. Išimtinais atvejais 

komisija gali būti šaukiama metų eigoje. 

8. Paraiškų teikimo terminai: 

8.1. kandidatai, kurie einamųjų metų rugsėjo mėnesį studijuos II – V kurse, paraiškas teikia balandžio 1 

d. – gegužės 31 d. imtinai; 

8.2. kandidatai, kurie einamųjų metų rugsėjo mėnesį studijuos I kurse, paraiškas teikia rugpjūčio 1 – 31 

d. imtinai. 

9. Teikdami Studijų Finansavimo paraišką, kandidatai privalo pateikti ir motyvacinį laišką. 

10. Motyvaciniai pokalbiai su kandidatais, atitinkančiais šio Aprašo 3 skyriuje numatytus kriterijus ir Apraše 

nurodytu laiku pateikusiais paraiškas, vykdomi: 

10.1. Iki einamųjų metų birželio 30 d., jeigu paraišką teikia II-V kurse studijuojantis kandidatas; 

10.2. iki einamųjų metų rugsėjo 15 d., jeigu paraišką teikia siekiantis pradėti Studijas kandidatas, arba 

I kurse studijuojantis kandidatas. 

11. Apie priimtą sprendimą dėl studijų Finansavimo kandidatai informuojami šiais terminais: 

11.1. iki einamųjų metų liepos 15 d., jeigu paraišką teikė II-V kurse studijuojantis kandidatas; 

11.2. iki einamųjų metų rugsėjo 30d., jeigu paraišką teikė siekiantis pradėti Studijas kandidatas, arba 

I kurse studijuojantis kandidatas.  

Studijos 

finansuojamos 

nuo: 

Paraiškos 

teikimo 

terminas 

Motyvacinis 

pokalbis 

Sprendimas dėl 

finansavimo 

Finansavimo 

sutarties 

pasirašymas 

I kurso 08.01-08.31 09.01-09.15 09.16-09.22 09.23-09.30 

II kurso 04.01-05.31 06.01-06.30 07.01-07.15 07.15-07.31 

III kurso 04.01-05.31 06.01-06.30 07.01-07.15 07.15-07.31 

IV kurso 04.01-05.31 06.01-06.30 07.01-07.15 07.15-07.31 

V kurso 04.01-05.31 06.01-06.30 07.01-07.15 07.15-07.31 

 



III SKYRIUS 

KANDIDATŲ ATRANKOS SĄLYGOS 

12. Konkurse dėl Studijų Finansavimo gali dalyvauti Kandidatai, studijuojantys arba siekiantys studijuoti 

Švietimo įstaigose, Farmacijos krypties vientisųjų studijų programose bei siekiantys įgyti sveikatos 

mokslų magistro kvalifikacinį laipsnį – vaistininko profesinę kvalifikaciją, valstybės nefinansuojamose 

vietose. 

13. Konkurse vertinamų paraiškų kriterijai: 

13.1. Kandidatų, paraiškos teikimo metu studijuojančių Švietimo įstaigose paraiškos turi atitikti šiuos 

kriterijus:  

a. Kandidatas studijuoja I - V Studijų kurse; 

b. Kandidatas neturi akademinių skolų; 

c. Kandidatas yra įvykdęs visus Studijų programai atitinkamais studijų metais keliamus 

reikalavimus; 

d. Kandidatas yra pasiekęs puikų arba tipinį pasiekimų lygmenį; 

13.2. Kandidatų, paraiškos teikimo metu nestudijuojančių Švietimo įstaigose paraiškos turi atitikti 

šiuos kriterijus: 

a. Kandidatas užima vaistininko padėjėjo (farmakotechniko) pareigas ir (arba); 

b. Kandidatas siekia studijuoti I Studijų kurse. 

IV SKYRIUS 

FINANSAVIMAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 

14. VšĮ Dabar finansuoja 100% visos Studijų kainos.  

15. Studijos gali būti finansuojamos nuo I kurso rudens semestro. 

16. VšĮ Dabar finansuoja nuo vienerių iki penkerių Studijų metų, atsižvelgiant į kandidato Studijų statusą 

(siekiantis pradėti Studijas ar jau studijuojantis atitinkamame Studijų kurse). 

17. Finansuojamų asmenų skaičius gali kisti priklausomai nuo Švietimo įstaigų nustatytos metinės Studijų 

kainos ir VšĮ Dabar patvirtinto metinio biudžeto. 

18. Komisijai priėmus sprendimą skirti Studijų Finansavimą, VšĮ Dabar, Eurovaistinė ir kandidatas pasirašo 

trišalę studijų finansavimo sutartį (toliau – Sutartis). 

19. Sutarties laikymąsi ir vykdymą iki kandidato studijų pabaigos kuruoja VšĮ Dabar paskirtas atsakingas 

asmuo.  

20. Kandidato įsipareigojimai: 

20.1. Užbaigti Studijas ir atsakingai studijuojant laikytis Studijų sąlygų. 

20.2. Atlikti Studijų praktiką Eurovaistinės vaistinėje (išskyrus praktikos dalį, kuri privalo būti atlikta 

išimtinai tik gamybos tipo vaistinėje). 

20.3. Baigus Studijas ir įgijus sveikatos mokslų magistro kvalifikacinį laipsnį – farmacininko bei 

vaistininko profesinę kvalifikaciją – kuo skubiau pateikti dokumentus Valstybinei vaistų kontrolės 

tarnybai prie Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos vaistininko licencijai gauti. 

20.4. Gavus vaistininko licenciją ne trumpiau nei 12 (dvylika) mėnesių, jei VšĮ Dabar finansavo 

daugiau nei vienerius Studijų metus arba 6 (šešis) mėnesius, jei VšĮ Dabar finansavo vienerius Studijų 

metus už V kursą, dirbti arba tęsti darbą  Eurovaistinės vaistinėse. 

20.5. Pažeidus Sutarties sąlygas proporcingai atlyginti VšĮ Dabar už Studijas sumokėtą kainą, 

Sutartyje nustatyta tvarka.  

21. VšĮ Dabar įsipareigojimai: 

21.1. Finansuoti Sutartyje numatytą Studijų kainą;  

22. Studijų kaina apmokama kiekvieną Studijų semestrą, pagal Švietimo įstaigos arba studento VšĮ Dabar 

pateiktą PVM sąskaitą faktūrą, tiesiogiai Švietimo įstaigai. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 



23. Asmens duomenys, pateikti VšĮ Dabar, tvarkomi vadovaujantis Informaciniu pranešimu apie asmens 
duomenų tvarkymą.

24. Aprašas gali būti keičiamas VšĮ Dabar sprendimu.Aprašas gali būti keičiamas VšĮ Dabar sprendimu.

https://vsidabar.lt/wp-content/uploads/2024/08/asmens-duomenu-tvarkymas.pdf

